РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет депутатов
Яковлевского городского округа

(Второе заседание Совета первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «12» ноября 2018 г. № 7

О прогнозе социально­
экономического развития
Яковлевского городского
округа на 2019-2021 годы

В соответствии ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом
планировании в Российской Федерации", рассмотрев представленный
администрацией Яковлевского района прогноз социально-экономического
развития Яковлевского городского округа на 2019-2021 годы, Совет
депутатов Яковлевского городского округа, р е ш и л:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития
Яковлевского городского округа на 2019-2021 годы (прилагается).

2. Первому заместителю главы администрации района Серкину И.Н.,
заместителям главы администрации района Бондаренко Р.Н., Мазницыну
А.В., Гетманову Н.В., Даховой Т.И., Липовченко А.П., и.о.заместителя
главы по социально-культурному развитию Золаторевой Т.А. обеспечить
выполнение основных показателей прогноза социально-экономического
развития Яковлевского городского округа на 2019-2021 годы.

3. Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном
сайте администрации муниципального района «Яковлевский район»
yakovl-adm.ru в разделе «Совет депутатов городского округа».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа
по экономическому развитию (Волобуев В.В.), заместителя главы
администрации района по экономическому раз] правовым вопросам
Бондаренко Р.Н.

Председатель
Совета депутатов городского округа И.В.Бойченко

Утверждено
решением Совета депутатов

Яковлевского городского округа
от 2018 г. №

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Яковлевского городского округа на 2019-2021 годы

П оказатели Е диница
измерения

2017 год
отчет

2018 год
оценка

2019 год
прогноз

2020 год
прогноз

2021 год
прогноз

I. С реднегодовая численность населения -  всего тыс.
человек

57,10 56,60 56,20 55,80 55,40

II. О борот организаций по всем видам эконом ической
деятельности млн. руб. 58 264,3 62 400 66 000 72 000 78 000

П1. П ром ы ш ленное производство
О бъем отгруж енны х товаров собственного
производства, вы полненны х работ и услуг
собственны м и силами

млн. руб. 22 730,6 24 587,8 25 774,0 26 840,3 27 993,9

в % к преды дущ ем у году в дейст вую щ их ценах % 119,9 108,2 104,8 104,1 104,3
Д обы ча полезны х ископаем ы х

О бъем отгруж енны х товаров собственного
производства, вы полненны х работ и услуг
собственны м и силами

млн. руб. 2 289,6 2 601,2 3 025,4 3 333,7 3 734,3

в % к преды дущ ем у году в дейст вую щ их ценах % в 4,2 раза 113,6 116,3 110,2 112
в том  числе:

добы ча м еталлических руд млн. руб. 2 259,0 2 570,0 2 993,0 3 300,0 3 700,0
в % к преды дущ ем у году в дейст вую щ их ценах % в 4,2 раза 113,8 116,5 110,3 112,1

добы ча прочих полезны х ископаем ы х млн. руб. 30,6 31,2 32,4 33,7 34,3
в % к преды дущ ем у году в дейст вую щ их ценах % - 102,0 103,8 104,0 101,8

3

П оказатели Е диница
измерения

2017 год
отчет

2018 год
оценка

2019 год
прогноз

2020 год
прогноз

2021 год
прогноз

О брабаты ваю щ ие производства

О бъем отгруж енны х товаров собственного
производства, вы полненны х работ и услуг
собственны м и силами

млн. руб. 20 018,2 21 539,1 22 276,0 23 020,1 23 750,3

в % к преды дущ ем у году в дейст вую щ их ценах % 110,9 107,6 103,4 103,3 103,2
в том  числе:

производство пищ евы х продуктов, вклю чая
напитки, и табака

млн. руб. 19 913,6 21 498,3 22 200,0 22 924,0 23 644,0

в % к преды дущ ем у году в дейст вую щ их ценах % 111,2 107,9 103,3 103,3 103,2

производство прочих нем еталлических м инеральны х
продуктов

млн. руб. 78,9 15,0 50,0 70,0 80,0

в % к преды дущ ем у году в дейст вую щ их ценах % 69,5 19,0 в 3,3 раза в 1,4 раза 114,3
производство неф тепродуктов млн. руб. 25,7 25,8 26,0 26,1 26,3
в % к преды дущ ем у году в дейст вую щ их ценах % 74,9 100,4 100,8 100,4 100,8

О беспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

млн. руб. 304,7 326,9 346,9 355,4 372,6

В одоснабж ение, водоотведение, организация сбора и
утилизации отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений

млн. руб. 118,1 120,6 125,7 131,1 136,7

IV. П роизводство важ нейш их видов продукции в
натуральном  вы раж ении

Руда ж елезная млн. тонн 0,83 1,3 1,35 1,4 2,0

М ясо, вклю чая субпродукты  1 категории тыс. тонн 120,9 128,0 130,0 132,0 135,0

Ц ельном олочная продукция в пересчете на молоко тыс. тонн 34,9 36,0 36,9 37,6 38,5

К олбасны е изделия тыс. тонн 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

4

П оказатели Е диница
измерения

2017 год
отчет

2018 год
оценка

2019 год
прогноз

2020 год
прогноз

2021 год
прогноз

V. С ельское хозяйство

В ы пуск продукции сельского хозяйства всеми
сельхозтоваропроизводителям и
(в действую щ их ценах) - всего

млн. руб. 11 218,8 12 056,5 12 593,3 13 258,5 13 766,8

в % к преды дущ ем у году в сопост авим ы х ценах % 95,51 105,36 100,92 101,82 100,42
VI. П роизводство основны х видов
сельскохозяйственной продукции
(в хозяйствах всех категорий)
Зерно (в весе после доработки) тыс. тонн 172,3 173,9 175,5 176,7 177,5
С ахарная свекла тыс. тонн 58,4 59,0 59,5 60,5 60,5
М асличны е культуры тыс. тонн 18,6 32,9 33,0 33,1 33,2
в том  числе: подсолнечник тыс. тонн 6,3 6,4 6,4 6,4 6,4
Картоф ель тыс. тонн 27,2 30,2 30,5 30,9 30,9
Овощ и тыс. тонн 17,1 20,0 21,0 22,0 22,5
С кот и птица (в ж ивом весе) тыс. тонн 86,1 86,1 86,4 88,9 89,0

в том  числе:
птица тыс. тонн 18,6 16,6 16,9 19,3 19,4
свиньи тыс. тонн 63,5 65,5 65,6 65,6 65,6

М олоко тыс. тонн 44,5 44,6 44,6 44,6 44,6
Я йца млн. ш тук 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1
VII. М алое и среднее предприним ательство

К оличество м алы х и средних предприятий
(ю ридических лиц) - всего по состоянию  на конец года

единиц 379 382 386 390 394

С реднесписочная численность работников (без
внеш них совм естителей) по малы м и средним
предприятиям  (ю ридическим лицам ) - всего

человек 3134 3113 3124 3125 3136

О борот малы х и средних предприятий (ю ридических
лиц) по всем видам эконом ической деятельности
(в действую щ их ценах)

млн. руб. 5 249,7 5 460 5 740 6 040 6 270

К оличество индивидуальны х предприним ателей на
конец года

единиц 1 819 1 834 1 846 1 870 1 900

5

П оказатели Е диница
измерения

2017 год
отчет

2018 год
оценка

2019 год
прогноз

2020 год
прогноз

2021 год
прогноз

Ч исленность работаю щ их у индивидуальных
предпринимателей по найму на конец года

человек 1 023 1 076 1 105 1 130 1 150

VIII. И нвестиции

О бъем инвестиций (в основной капитал)
за счет всех источников финансирования
(в действую щ их ценах) -  всего

млн. руб. 4 366,2 3 111,5 3 785,8 3 861,5 3 938,7

в % к преды дущ ем у году в сопост авим ы х ценах % 99,4 67,9 117 98,2 98,3
О бъем работ, вы полненны х по виду деятельности
"Строительство" (в действую щ их ценах)

млн. р уб . 2 180 2 402 2 100 2 370 2 650

в % к преды дущ ем у году в сопост авим ы х ценах % 156,6 104,7 88,3 107,7 107,0

IX. Ф инансы

П рибы ль для целей налогооблож ения
(налогооблагаем ая база для исчисления налога на
прибы ль)-всего

тыс. руб. 270 224 315 800 322 000 332 000 346 000

X. Труд

С реднесписочная численность работников
организаций -  всего

человек 15 800 15 850 15 913 15 977 16 041

в % к преды дущ ем у году % 97,9 100,3 100,4 100,4 100,4
из нее:
бю дж етны х организаций человек 4 528 4 482 4 455 4 437 4 428
в % к преды дущ ем у году % 98,5 99,0 99,4 99,6 99,8
Ф онд начисленной заработной платы  работников
организаций - всего

ты с. рублей 5 150 000 5 453 850 5 781 081 6 139 508 6 532 437

в % к преды дущ ем у году % 105,8 105,9 106,0 106,2 106,4
из него:
бю дж етны х организаций тыс. рублей 1 258 012 1358 652 1 423 925 1 496 605 1 572 994
в % к преды дущ ем у году % 104,0 108,0 104,8 105,1 105,1
С реднем есячная ном инальная начисленная
заработная плата работников организаций- всего рублей 27 162,0 28 674,0 30 274,0 32 023,0 33 936,0

в % к преды дущ ем у году % 108,0 105,6 105,6 105,8 106,0
в том  числе:

6

П оказатели Е диница
измерения

2017 год
отчет

2018 год
оценка

2019 год
прогноз

2020 год
прогноз

2021 год
прогноз

бю дж етны х организаций рублей 23 152,0 25 261,0 26 635,0 28 107,0 29 600,0
в % к преды дущ ем у году % 105,6 109,1 105,4 105,5 105,3
Ч исленность безработны х, зарегистрированны х в
служ бе занятости

тыс. человек 242 247 240 235 230

XI. П отребительский ры нок

О борот розничной торговли
(в действую щ их ценах) ты с. руб. 6 682 400 7 255 000 7 890 000 8 600 000 9 400 000

в % к преды дущ ем у году в сопост авим ы х ценах % 103,0 105,7 106,0 106,2 106,5

О борот общ ественного питания
(в действую щ их ценах) ты с. руб. 123 800 136 800 144 400 152 200 160 300

в % к преды дущ ем у году в сопост авим ы х ценах % 105,1 108,1 103,4 103,5 103,8

О бъем платны х услуг населению
(в действую щ их ценах) ты с. руб. 1 114 600 1 285 700 1 370 000 1 455 000 1 550 000

в % к преды дущ ем у году в сопост авим ы х ценах % 106,3 110,9 101,7 101,9 102,2
Х11. Развитие отраслей социальной сферы,
инф раструктуры , ввод в эксплуатацию
производственны х мощ ностей
Ввод в эксплуатацию  за счет всех источников
ф инансирования:

ж илы х домов
ты с.кв.м . 53 224 57 010 60 000 63 000 65 000

из общ его итога - индивидуальны х ж илы х домов,
построенны х населением за счет собственны х и
заем ны х средств

ты с.кв.м . 45 249 44 000 45 300 46 600 48 000

общ еобразовательны х учреж дений мест 198 600
дош кольны х образовательны х учреж дений мест 110 180
учреж дений здравоохранения коек
учреж дений культуры мест
переработка киш ечной группы  свиных субпродуктов млн.

киш пакеты 1,5

производство электротехнического оборудования ш кафы 200

7

П оказатели Е диница
измерения

2017 год
отчет

2018 год
оценка

2019 год
прогноз

2020 год
прогноз

2021 год
прогноз

ком бикорм овы й завод тыс. тонн 210
спортивно-оздоровительны й комплекс тыс.кв.м. 1,5
физкультурно-оздоровительны й комплекс (ледовый
каток)

тыс.кв.м.
3,5

Заместитель главы администрации района
по экономическому развитию и правовым вопросам Р.Н. Бондаренко

Кириллова Елена Петровна
(47244) 5-25-71